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 Löningen, 12.03.2021 
Liebe Schüler*innen, liebe Eltern/ Erziehungsberechtigte,  
 

 
in der letzten Woche habe ich euch und Sie durch die Briefe vom Kultusministerium über die Änderungen 

zum 15.03.2021 bzw. 22.03.2021 informiert. Für unsere 10. Klassen bleibt alles beim Alten. 
  

Darin hieß es, dass ab dem 15.03.2021 die Schuljahrgänge 5-7 und ab dem 22.03.2021 dann alle 
Schüler*innen wieder im Szenario B zur Schule gehen könnten.  
 
ABER: Generell ist die Schulöffnung jedoch abhängig vom Inzidenzwert: 
 

 Falls ab dem 15. März 2021 oder später an drei aufeinanderfolgenden Tagen im Landkreis 
Cloppenburg die Inzidenz unter 100 liegt, wechseln wir wieder ins Szenario B und die 
Schüler*innen dürften wieder zur Schule kommen.  

 Dieses gilt für die Jahrgänge 5-7 ab dem 15.03.2021 und für die Jahrgänge 8-9 ab dem 22.03.2021. 

 Wenn im Szenario B die Inzidenz auf über 100 steigt, so ist für den Folgetag dann gegebenenfalls 
der Wechsel in Szenario C (außer die Abschlussklassen) verpflichtend umzusetzen. 

 Kommt es durch die Inzidenzzahlen am Sonntag zu einem Wechsel zwischen den Szenarien, wird 
der Wechsel am Dienstag vollzogen. 

 Den für uns zugrunde zu legenden Inzidenzwert findet ihr/finden Sie auf der Niedersachsenseite 
https://www.niedersachsen.de/Coronavirus/aktuelle_lage_in_niedersachsen/ 

Diese Seite wird täglich um 11.00 Uhr aktualisiert.  

 

Da wir in den letzten Tagen und zurzeit einen hohen Inzidenzwert von 141 (Stand: 12.03.2021) 

haben, dürfen wir die Schule am kommenden Montag leider nicht für weitere Jahrgänge öffnen:  

 
1. Klasse 5 – 9: Nur Distanzlernen (Homeschooling) – Szenario C 

Die Aufgaben des Distanzlernens, die über die Bildungscloud versendet werden, müssen 
verpflichtend erledigt werden. 

2. Klasse 10: Unterricht in halben Klassen in der Schule – Szenario B 
Die Schüler*innen haben weiterhin Unterricht nach dem den Hygienevorschriften angepassten 
Stundenplan. 

 
Sollte es zu einem Schulstart kommen, werden Sie per E-Mail informiert. 

 
Aktuell kommt es fast täglich zu wichtigen Änderungen und Zusatzinformationen. Wir versuchen unser 

Möglichstes, die relevanten Informationen gut zusammenzufassen und euch bzw. Ihnen die Vorgaben 

sowie die Umsetzung vor Ort transparent zu machen. Sollte uns dieses in dieser Zeit einmal nicht 

gelingen, fragen Sie gerne bei uns nach.  
 

 
Mit freundlichen Grüßen 

 
                                                

     Realschulrektorin  
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 Löningen, 12.03.2021 
Liebe Schüler*innen, liebe Eltern/ Erziehungsberechtigte,  
 

wir möchten euch und Sie mit diesem Schreiben gerne über den Erlass "Regelungen zur Organisation 
der Schuljahrgänge 1 bis 10 der allgemein bildenden Schulen im Zusammenhang mit der Corona-
Pandemie" und die Umsetzung ab dem 15.03.2021 an unserer Schule informieren.  
 

1. Organisation des Lernens  
Die Schüler*innen sind beim Lernen in der Schule sowie zu Hause anzuleiten, zu begleiten und zu 
unterstützen. Dies erfolgt über eine regelmäßige Kontaktaufnahme und Rückmeldung über erbrachte 
Leistungen. Um für die Schüler*innen eine verlässliche Struktur im Tagesrhythmus zu geben, finden zu 
Beginn der täglichen Lernzeit und zu vorher angesetzten zusätzlichen Zeiten digitale Treffen statt. Über 
Videokonferenzen werden die Schüler*innen über die Fachlehrkräfte informiert. Grundsätzlich sollen alle 
Schüler*innen an den verbindlichen digitalen Treffen teilnehmen.  
 

2. Bereitstellung von Lernaufgaben für Schüler*innen im Distanzlernen  
Im Distanzlernen besteht für die Schüler*innen Schulpflicht und somit auch die Pflicht, die gestellten 
Aufgaben in der von den Lehrer*innen angegebenen Zeit zu bearbeiten. Folgende Bearbeitungszeiten 
gelten im Regelfall: 
                                Klasse 5-7:   8.00 – 18.00 Uhr                       Klasse 8-10:   8.00 – 15-00 Uhr 
Wie im normalen Schulalltag auch sind krankheitsbedingte Fehlzeiten morgens im Sekretariat zu melden. 
 

3. Sicherstellung des kontinuierlichen Kompetenzerwerbs 
Jahrgangsteams stimmen sich darüber ab, inwieweit Unterrichtsinhalte für das laufende Schuljahr 
angemessen reduziert werden können. Nicht bzw. nur teilweise behandelte Inhalte werden von den 
Lehrer*innen dokumentiert.  
 

4. Regelmäßige Lernbegleitung durch Lehrer*innen im Distanzlernen 
Über Sprechzeiten und Kommunikationswege wurden Sie bereits in der Vergangenheit informiert. Im 
Anhang finden Sie erneut die Liste.  
 

5. Schulische Arbeitsplätze und Notbetreuung für die Schüler*innen  
Wir stellen Schüler*innen – im Rahmen der Härtefallregelung zur Notbetreuung – beaufsichtigte 
Arbeitsplätze unter den bekannten Voraussetzungen zur Verfügung.  
 

6. Allgemeines zur Leistungsbewertung 
Bei der Bewertung der erbrachten Leistungen werden die Rahmenbedingungen der Schüler*innen 
berücksichtigt. Bis zum 17.05.2021 wird für jede Schüler*in in jedem Fach eine vorläufige Note ermittelt. 
In Einzelfällen kann eine freiwillige Zusatzleistung zur Verbesserung der Gesamtnote führen. Der 
Antrag für diese freiwillige Zusatzleistung muss für die Klassen 10 bis zum 01.06.2021 und für die 
Klassen 5-9 bis zum 06.07.2021 bei der Schulleitung eingegangen sein.  
 

7. Leistungsbewertung im Distanzlernen 
Alle Aufgaben, die im Distanzlernen erbracht werden, dürfen bewertet werden. Es muss allerdings 
erkennbar sein, dass die Aufgaben selbstständig bearbeitet wurden.  
 

8. Schriftliche Arbeiten 
In allen Fächern und Schuljahrgängen muss im zweiten Halbjahr nur eine schriftliche Arbeit geschrieben 
werden. Die Lehrkraft kann entscheiden, dass anstelle dieser schriftlichen Arbeit auch eine Ersatzleistung 
erbracht werden kann.  
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
                                                

     Realschulrektorin  
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Übersicht „Sprechzeiten“ mit allen dienstlichen E-Mail-Adressen und Sprechzeiten  
 
 

 

Name  Vorname  Dienstliche E-Mail (IServ)  Sprechzeit  

Bange  Rebecca  rebecca.bange@sl-loeningen.de  Dienstag, 18-20 Uhr  

Behrens  Oliver  oliver.behrens@sl-loeningen.de  
Mittwoch, 15-17 Uhr 
04445/ 9667634  

Breher  Anke  anke.breher@sl-loeningen.de  Montag, 17-19 Uhr  

Brockhaus  Mareike  mareike.brockhaus@sl-loeningen.de  
Donnerstag, 17-19 Uhr 
05432/ 599203  

Cordes  Linda  linda.cordes@sl-loeningen.de  Montag, 17-19 Uhr  

Dehmel  Christiane  christiane.dehmel@sl-loeningen.de  
täglich 18-20 Uhr 
05432/ 5999874  

Einhaus  Christiane  christiane.einhaus@sl-loeningen.de  
Montag, 16-18 Uhr 
04479/ 9285934  

Ertel Irina irina.ertel@sl-loeningen.de Donnerstag, 15-17 Uhr 

Feller  Florian  florian.feller@sl-loeningen.de  
Dienstag, 17-19 Uhr 
0176/ 61322459  

Franz  Simone  simone.franz@sl-loeningen.de  
Dienstag, 16-19 Uhr 
04472/ 932883  

Haßdenteufel  Ulrike  ulrike.hassdenteufel@sl-loeningen.de  
Dienstag, 16.30-18.30 
05432/ 803523  

Hormes-Sibbel  Martina  martina.hormes@sl-loeningen.de  
Dienstag, 17-19 Uhr 
05432/ 803614  

Huesmann Vera vera.huesmann@sl-loeningen.de Donnerstag, 18-20 Uhr 

Janssen  Katharina  katharina.janssen@sl-loeningen.de  Mittwoch, 17-19 Uhr  

Kuper  Verena  verena.kuper@sl-loeningen.de  
Dienstag, 16-18 Uhr 
04472/ 240  

Lüken  Jens  jens.lueken@sl-loeningen.de  Dienstag, 16-18 Uhr  

Macke  Sebastian  sebastian.macke@sl-loeningen.de  Montag, ab 20 Uhr  

Mio  Julia  julia.mio@sl-loeningen.de  
Montag, ab 16 Uhr 
0179/ 6445493 oder 
05432/ 9054195  

Peter  Lena-Franziska  peter.lena-franziska@sl-loeningen.de  Montag, 16-18 Uhr  

Peters  Manuel  manuel.peters@sl-loeningen.de  Mittwoch, ab 18.30 Uhr  

Ruppert  Marie-Christine  marie.ruppert@sl-loeningen.de  
Dienstag,18-20 Uhr 
0176/ 70515964  

Schmitz  Dieter  dieter.schmitz@sl-loeningen.de  Montag, 18-20 Uhr  

Schmitz  Tanja  tanja.schmitz@sl-loeningen.de  
Dienstag, 17-20 Uhr  
05462/4038458 

Schyra  Dr. Janine  janine.schyra@sl-loeningen.de  Dienstag, 17-19 Uhr  

Völker  Anja  anja.voelker@sl-loeningen.de  
Donnerstag, 18-20 Uhr 
05432/ 803138  

von der Ecken Elena elena.von-der-ecken@sl-loeningen.de 
Montag, 16-18 Uhr  
0160-1582349 

Warnken  Lars  lars.warnken@sl-loeningen.de  Dienstag, 17-19 Uhr  

Wichmann  Nina  nina.wichmann@sl-loeningen.de  Dienstag, 16-18 Uhr  

Willen  Sebastian  sebastian.willen@sl-loeningen.de  Mittwoch, 14-16 Uhr  


